Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº03050001/2017, TOMADA DE PREÇO Nº004/2017/TP

O Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, Prefeito do Município de Salinópolis, na qualidade de Gestor
Municipal da Prefeitura de Salinópolis/Pará, declara para os fins de direito e abalizado no Parecer Jurídico, que a
Tomada de Preço Nº 004/2017, que tem por objeto a AMPLIAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO BAIRRO DO ATLÂNTICO, MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS -
PA., foi regida legalmente pelas normas estabelecidas na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais
instrumentos legais correlatos.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. PAULO HENRIQUE DA SILVA
GOMES , PREFEITO MUNICIAPL DE SALINOPOLIS, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº
8.666/1993, resolve:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS nº 004/2017/TP, processo
administrativo nº03050001/17, com objetivo de AMPLIAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO BAIRRO DO ATLÂNTICO, MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS - PA.  ,
obdecendo as  condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa vencedora:  ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, com o valor total de R$ 447.000,01(Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil Reais e Um Centavo)..

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da(s) referida(s) empresa(s).

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

 SALINÓPOLIS - PA, 11 de Setembro de 2017

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

PR.ANANIAS VICENTE RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLI

		2017-09-29T11:05:51-0300
	PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES:89246640268